

2017年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2016年4月～6月		2015年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	137,003		131,126		5,876	4.5%
営業利益	6,098		5,478		620	11.3%
経常利益	6,790		6,191		598	9.7%
親会社株主に帰属する 第1四半期純利益	4,155		3,838		317	8.3%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2016年4月～6月		2015年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	102,691	75.0%	98,474	75.1%	4,216	4.3%
自動車販売事業	24,130	17.6%	21,726	16.6%	2,404	11.1%
物品販売事業	6,214	4.5%	7,191	5.5%	▲ 977	▲ 13.6%
不動産賃貸事業	375	0.3%	371	0.3%	3	1.0%
その他	3,592	2.6%	3,363	2.5%	228	6.8%
計	137,003	100.0%	131,126	100.0%	5,876	4.5%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2016年4月～6月		2015年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	4,239	69.5%	3,948	72.0%	290	7.4%
自動車販売事業	1,372	22.5%	1,270	23.2%	102	8.1%
物品販売事業	126	2.1%	152	2.9%	▲ 26	▲ 17.3%
不動産賃貸事業	317	5.2%	319	5.8%	▲ 2	▲ 0.7%
その他	240	3.9%	110	2.0%	130	118.1%
計	6,296	103.2%	5,801	105.9%	494	8.5%
調整額	▲ 197	▲ 3.2%	▲ 323	▲ 5.9%	125	—
連結	6,098	100.0%	5,478	100.0%	620	11.3%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同月比)(関東運輸を除く)

		2016年4月～6月
物	量	99.8%
単	価	99.8%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2016年4月～6月		2015年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	48,284	35.2%	45,808	35.0%	2,475	5.4%
燃 料 費	3,174	2.3%	3,712	2.8%	▲ 538	▲ 14.5%
減 価 償 却 費	3,996	2.9%	3,554	2.7%	442	12.4%
傭車料・取扱手数料 外 注 費	38,295	27.9%	37,239	28.4%	1,055	2.8%
通 行 料	2,002	1.5%	1,852	1.4%	150	8.1%
そ の 他 費 用	35,150	25.7%	33,480	25.5%	1,670	5.0%
合 計	130,905	95.5%	125,648	95.8%	5,256	4.2%

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	43,311	3,076	350	-	1,798	▲ 253	48,284
燃 料 費	3,106	46	1	-	19	-	3,174
減 価 償 却 費	3,555	415	10	12	84	▲ 80	3,996
傭車料・取扱手数料 外 注 費	38,295	-	-	-	-	-	38,295
通 行 料	2,002	-	-	-	-	-	2,002
そ の 他	8,562	21,713	10,072	44	4,200	▲ 9,443	35,150
合 計	98,835	25,251	10,434	57	6,103	▲ 9,777	130,905

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2016年4月～6月	2015年4月～6月	増 減	
人 件 費	43,311	40,883	2,428	5.9%
燃 料 費	3,106	3,626	▲ 519	▲ 14.3%
減 価 償 却 費	3,555	3,151	404	12.8%
傭車料・取扱手数料 外 注 費	38,295	37,239	1,055	2.8%
通 行 料	2,002	1,852	150	8.1%
そ の 他	8,562	8,111	451	5.6%
合 計	98,835	94,864	3,970	4.2%

5. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2016年4月～6月	2015年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	14,386	7,194	7,191
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 2,145	▲ 24,573	22,427
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 3,463	10,070	▲ 13,533
期首残高	63,838	66,777	▲ 2,939
期末残高	72,598	59,466	13,131

6. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2017年3月期予想				2016年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	210,000	75.5%	7,900	68.7%	202,102	74.9%	7,590	67.1%
	通期	426,500	75.3%	19,500	73.6%	416,112	74.9%	19,112	73.0%
自動車販売事業	上期	46,000	16.5%	2,600	22.6%	45,751	16.9%	2,835	25.1%
	通期	94,500	16.7%	5,000	18.9%	94,440	17.0%	4,925	18.8%
物品販売事業	上期	13,900	5.0%	350	3.0%	14,313	5.3%	357	3.2%
	通期	28,500	5.0%	800	3.0%	28,029	5.0%	772	3.0%
不動産賃貸事業	上期	750	0.3%	600	5.2%	747	0.3%	641	5.7%
	通期	1,500	0.3%	1,200	4.5%	1,471	0.3%	1,227	4.7%
その他	上期	7,350	2.7%	350	3.1%	7,035	2.6%	351	3.1%
	通期	15,000	2.7%	700	2.6%	15,402	2.8%	1,107	4.2%
計	上期	278,000	100.0%	11,800	102.6%	269,951	100.0%	11,777	104.2%
	通期	566,000	100.0%	27,200	102.6%	555,457	100.0%	27,146	103.7%
調整額	上期	-	-	▲ 300	▲ 2.6%	-	-	▲ 475	▲ 4.2%
	通期	-	-	▲ 700	▲ 2.6%	-	-	▲ 960	▲ 3.7%
連結	上期	278,000	100.0%	11,500	100.0%	269,951	100.0%	11,301	100.0%
	通期	566,000	100.0%	26,500	100.0%	555,457	100.0%	26,186	100.0%